

EnergoStroy
www.energo-st.ru
тел: 8 (383) 207-5-380

УТВЕРЖДАЮ

" " 2025 г.

CMETA

Наименование объекта: Монтаж приборов коммерческого учета в ТП-4254 по адресу: г. Новосибирск, ул. Державина, 47.

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ: 2 374 667,14 Р

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.	№ п/п	Наименование материалов, механизмы	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед. руб.	Стоимость всего, руб.
22	Раздел 1. Строительные работы										
1.1	Изготовление отверстий в стенах	шт	4	3500,00	14000,00	1.4					0,00
1.2					0,00	1.5					0,00
1.3					0,00	1.6					0,00
	Итого по разделу 1:				14000,00		Итого по разделу 1:				0,00
	Раздел 2. Монтажные работы										
2.1	Монтаж и сборка схемы ВРУ	шт.	2	60600,00	121200,00	2.21	Ячейки КСО-366-11Н-630	шт	2	399800,00	799600,00
2.2	Установка счетчика	шт	4	2500,00	10000,00	2.22	Счетчик электроэнергии СЕ303 S31 503-JAVZ трехфазный многотарифный, 5(10), кл.точ. 0.5s/0.5, Щ, ЖКИ, RS485, оптопорт, 57/100В Мск 101004003011792 Энергомера	шт	4	15520,00	62080,00
2.3	Монтаж и подключение GSM модуля	шт	1	5500,00	5500,00	2.23	GSM модуль	шт	2	36900,00	73800,00
2.4	Установка трансформаторов тока до 10 кВ	м.	12	9900,00	118800,00	2.24	Трансформатор тока ТОЛ-НТЗ-10-01А-0.5Fs10/10P10-10/15-15/5 2кА УХЛ2 НТЗ.01.02.00.00-1292 НТЗ Волхов	шт	12	22500,00	270000,00
2.5	Монтаж шин 10 кВ	м.	24	550,00	13200,00	2.25	Шина алюминиевая АД31 80х6	м	24	390,00	9360,00
2.6	Монтаж кабеля 2-4 жильного , сечением жилы до 6 мм2	м.	69	99,00	6831,00	2.26	Провод силовой ПуГВнг(А)-LS 2.5 бел РЭК/Prysmian	м	69	44,00	3036,00
2.7					0,00	2.27	Коробка испытательная переходная (КИП) АНПК 687.228.001-04/01 (прозрачная) УТ000003795 ЭнергоТехКомплект	шт	4	550,00	2200,00
2.8	Монтаж кабеля 2-4 жильного , сечением жилы до 6 мм2	м.		50,00	0,00	2.28	Кабель силовой ВВГ-Пнг(А) 3х2,5 ок(Н, РЕ)-0.66 (100м) Кабэкс	м	50	99,00	4950,00
2.9					0,00	2.29					0,00
2.10					0,00	2.30					0,00
2.11					0,00	2.31					0,00
2.12					0,00	2.32					0,00
2.13					0,00	2.33					0,00
2.14					0,00	2.34					0,00
2.15					0,00	2.35					0,00
2.16					0,00	2.36					0,00
2.17					0,00	2.37					0,00
2.18					0,00	2.38					0,00
2.19					0,00	2.39					0,00
2.20					0,00	2.40					0,00
	Итого по разделу 2:				275531,00		Итого по разделу 2:				1225026,00
	Раздел 3. Пусконаладочные работы.										
3.1	Замер сопротивления изоляции электропроводки	линия	40	250,00	10000,00	3.9					0,00
3.2	Проверка цепи между заземлителями и заземляемыми элементами (металлосвязь)	1 точка	22	150,00	3300,00	3.10					0,00
3.3	Проверка трансформаторов тока	шт.	12	8900,00	106800,00	3.11					0,00
3.4	Испытания силовых трансформаторов	шт.	2	12500,00	25000,00	3.12					0,00
3.5	Проверка работоспособности автоматических выключателей 3	шт.	1	5500,00	5500,00	3.13					0,00
3.6					0,00	3.14					0,00
3.7					0,00	3.15					0,00
3.8					0,00	3.16					0,00
	Итого по разделу 3:				150600,00		Итого по разделу 3:				0,00
	Раздел 4. Машины и механизмы.										

